



www.kurdistanet.org

7:48 13-10-2006 به کاتی ناوهندی ئه وروپا

راگه یاندر او

کچان و کورانی لاو!

ئه ندامان و دوستانی به کیه تیی لاوانی دیموکراتی کوردستانی ئیران!
خه لکی ئازادی خوازی کوردستان!

له میژووی 60 ساله ی هاوکاری و پشتیوانی حیزبی دیموکراتی کوردستانی ئیران له به کیه تیی لاوانی دیموکراتی کوردستانی ئیران، هه تا ئیستا کیشه ی نیوخویی له نیوان، حیزب و لاوان دا، به م شیوه یی ئیستا پروینه داوه. ئیمه وهک به کیه تیی لاوان هه میسه ویستوومانه له کیشه نیوخویی به کانی حیزب خومان دوور بگرین به لام به داخه وه رپه رایه تیی ئیستای حیزبی دیموکرات، خه ریکه سه ره به خوویی و پرینسیپه دیموکراتیکه کانی به کیه تیی لاوان، پیشیل دهکا، به و کارهش میژووی 60 ساله ی پیوهندی پرشانازی خه وشدار دهکا.

به پیی کومه لیک برپاری دوور له هه موو پرینسیپکی ریکخراوه یی و حیزبی، برپاری ده رکردن و هه لپه ساردنی به رپرس و به شیک له ئه ندامانی به رپوه به ری لاوان، دراوه. ئیمه داوا ده که بین که کومیته ی ناوهندی به م برپارانده دا بچیته وه، له هه مان کاتدا داوا له ئوپوزیسیونی نیوخویی حیزب ده که بین له م پیوه ندیبه دا هه لویت بگری.

به کیه تیی لاوان هه میسه شانازی کردوه به پشتیوانی و رپنویینه کانی حیزبی دیموکرات و ئیستاش شانازی به میژووی 60 ساله ی ئه م هاو فیکری به ده که بین. له گه ل ئه وه یدا که رولی حیزب له پشتیوانی و هاوکاری لاوان هه رگیز له بیر ناگری به پیوستی ده زانین وه بیر کومیته ی ناوهندی بینینه وه که به کیه تیی لاوان ده یان کادری به توانا و لیهاتووی بو حیزب پیگه یان دووه، رپه ری مه زن د. قاسملوو، هه موو لایهک ده زانن که له ریکخستننه کانی لاوانه وه هاتوته نیو دنیای سیاسهت.

ئیمه به هه یج شیوه یهک خوازیاری ئه وه نین که کیشه کانی حیزب بگویرینه وه نیو ریکخستننه کانی لاوان، دیاره که ئیمه نیگه رانین له وه قهیرانه نیوخویی بهی حیزب به لام هه وه له کانی ئیمه بو ته بایی و به رپوه بردنی دیموکراسی ده بن و نیازمان نیه له کیشه کان دا لایه نگری لایه نیک بکه بین، بویه تکاتان لیده که بین، هه ولمه ده ن که لاوان دوو چاری کیشه نیوخویی به کانی حیزب بن.

ئه گه ر کومیته ی ناوهندی، پیدا چوونه وه نه کا سه بارهت به ده رکردن و هه لپه ساردنی به رپوه به رانی لاوان، له داها توویه کی نزیك دا، ناوی ئه و به رپزانه که ده ریان کردوون و سه رکونه کراون یان به شیوه یهک له شیوه کان سزا دراون، بلاو ده که بینه وه.

نوینه رایه تیی گشتیی

به کیه تیی لاوانی دیموکراتی کوردستانی ئیران له ده ره وه ی ولات

11-10-2006